



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL DESTA PREFEITURA – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLI” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA, ESPECIFICAÇÕES: com teor alcolico entre 95,1 a 96GL, vol/vol ou 92,6 a 93,8 INPM P/P a 15C°, com selo Inmetro, frasco de 1 litro, registro no Ministério da Saúde/Anvisa. Acondicionadas em caixa de papelão com 12 unidades.	4.000 Frascos	R\$84,80	R\$339.200,00
02	Sabão em barra, composição básica:- carbonato de sódio,dióxido de titânio, glicerina, corantes e outras substâncias químicas permitidas; especificações: PH 1% = a 11,5 máximo, alcalinidade livre, máximo 0,5 P/P; de glicerina; 100% biodegradável; barra com glicerina, testado dermatologicamente; na cor transparente embalado em saco plástico, com validade de 02 (dois) anos, Autorização de funcionamento do fabricante ANVISA. Embalado em pacote com 5 (cinco) unidades, devendo cada barra conter 200 gramas; A embalagem tem que conter: dados do produto, fabricante, responsável técnico, SAC.	10.500 Unidades	R\$1,98	R\$20.790,00
03	Saponáceo em barra,composição:- tensoativo aniônico, alcanilizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência; conter tensoativo biodegradável, para limpeza de sujeiras difíceis. Peso líquido de 200 grs.	400 Unidades	R\$6,02	R\$2.406,68
04	BRILHO ALUMINIO- EMBALAGEM COM 500ML	500 Frascos	R\$2,37	R\$1.183,35
05	LIMPADOR DE VIDROS-500ML	150 Frascos	R\$3,90	R\$585,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

06	Lustra móveis componentes a base de silicone, ceras naturais com ação de secagem rápida, aroma lavanda, com perfume suave, para aplicação de móveis e superfícies lisas, aspecto pastoso, acondicionado em embalagem plástica de 200 ml, reembalados em caixa de papelão. Com registro ou notificação da ANVISA.	300 Frascos	R\$5,17	R\$1.550,01
07	SAPÓLEO CREMOSO 300ML, ESPECIFICAÇÕES: princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio biodegradável, composição básica tensoativos aniônico e não iônico, espessante, alcalinizantes; composição: básica preservantes, fragrâncias, pigmentos (exceto p/versão original) e veículos, pigmentos e outras substâncias químicas permitidas, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	400 Frascos	R\$4,30	R\$1.720,00
08	LYSOFORM BRUTO	1.500 Litros	R\$17,23	R\$25.849,95
09	DESINFETANTE; para uso geral; bactericida; apresentado em embalagem plástica resistente de 2 litros, com alça, devendo estar rotulada com a indicação do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do lote, dados do fabricante, composição química, o número do SAC, do registro ou notificação no Ministério da Saúde / ANVISA, instruções e cuidados na utilização; destinado a desinfecção (germicidas e bactericidas) e desodorização de banheiro; fragrância Floral ou Lavanda; validade mínima 18 meses.	10.000 Frascos	R\$5,10	R\$51.000,00
10	Esponja de aço – especificação:- lâ de aço composto de aço carbono. EMBALAGEM:-acondicionados em sacos plástico contendo 08 unidades e reembalados em papelão reforçado, contendo 14 pacotes. Embalagem com dados do fabricante.	4.000 Pacotes	R\$1,75	R\$7.013,20
11	Água sanitária de uso geral embalagem com 01 litro. Composição química:-hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor incolor teor mínimo de cloro ativo de 2,0 – 2,5 p/p. Rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, composição, data de validade, lote e modo de uso, teor de cloro ativo e indicações de uso. Aplicação:-deverá constar no rótulo- uso para desinfecção de frutas verduras e legumes, lavagem e alvejante de roupas, banheiros e pias, tipo comum, embalagem de 1 litro. A embalagem deverá ser opaca de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada com fechamento que impeça vazamentos. Com registro no Ministério da Saúde. Acondicionadas em caixa de papelão.	28.000 Frascos	R\$2,27	R\$63.467,60
12	Cera líquida incolor, acondicionada em frascos de 1 (um) litro, com no mínimo 28% de teor de matéria ativa; impresso a data de fabricação e validade; composta por emulsão de polímeros acrílico, ação antiderrapante e autobrilhante; impresso no rótulo; os dados do fabricante, a composição química, o número do SAC e do registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde. Acondicionadas em caixa de papelão.	3.000 Frascos	R\$16,47	R\$49.400,10
13	RODO COM BASE ALUMÍNIO PARA PIA (PEQUENO)	300 Unidades	R\$5,83	R\$1.749,99
14	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO DOMÉSTICO, LÍQUIDO, INGREDIENTE ATIVO: cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,108%, composição: ingrediente ativo, éter glicólico, coadjuvantes amina oxidada, corantes, essências e água- com no mínimo 4% de teor de sólidos ativos, com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, embalado em frasco plástico de 500 ml. Devendo o frasco conter: identificação do fabricante, instruções de uso, composição química e Sac. Acondicionados em caixas de papelão.	15.000 Frascos	R\$3,27	R\$49.000,50
15	Vassoura; uso doméstico; com cabo; propriedades mínimas: cepa em polipropileno, com sistema de rosca para fixação do cabo; cepa medindo no mínimo de 25 cm; com mínimo de 50 tufo; com cerdas de nylon; tipo pontas plumadas; cabo de madeira c/ rosca para fixação na base e revestimento em polipropileno; com gancho de polipropileno; cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 12 cm e espessura média de 0,8 mm, disposta	2.000 Unidades	R\$13,80	R\$27.600,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	em no mínimo 4 carreira de tufos; justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação de cerdas a base deverá ser resistente, no tamanho mínimo 25 X 5 X 10,5 cm, Cabo plastificado medindo no mínimo 1,20 m, com emborrachamento na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.			
16	Detergente neutro; com bico dosador; 500ml; concentrado neutro, com super rendimento(com no mínimo 10% de teor de matéria ativa)- tensoativo biodegradável para lavagem manual de louça, ph 7.0 - 8,0, em frasco com bico dosador, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	25.000 Frascos	R\$1,65	R\$41.250,00
17	Palha de aço nº 0, natural de aço carbono, abrasividade média. APLICAÇÃO: limpeza em geral embalada em plástico com identificação do produto; dados do fabricante. Acondicionada em embalagem apropriada	400 Unidades	R\$1,64	R\$656,00
18	Sabão em pó azul, biodegradável; deverá constituir de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo a pele. Quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Na decantação não poderá aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas a sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxague; removendo gorduras e manchas . Principio Ativo: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio; contendo branqueador óptico e alvejante seguro; acondicionado em pacote de 1kg, impresso a data de fabricação, validade, os dados do fabricante, a composição química, o número do SAC e do registro ou notificação na ANVISA / Ministério da Saúde.	9.000 Unidades	R\$9,50	R\$85.500,00
19	RODO; tamanho médio; para puxar água; com cepa de polipropileno com sistema de rosca para fixação do cabo e presilhas para fixar o pano; cepa medindo aproximadamente 40 cm; borracha: em eva dupla de alta maciez e absorção, na cor preta, com espessura mínima de 5mm; cabo metálico plastificado, medindo 120 cm, com rosca em polipropileno para fixação na base e gancho em polipropileno para pendurar.	1.500 Unidades	R\$11,43	R\$17.149,95
20	RODO; tamanho grande; para puxar água; com cepa de polipropileno com sistema de rosca para fixação do cabo e presilhas para fixar o pano; cepa medindo aproximadamente 50 cm; borracha: em eva dupla de alta maciez e absorção, na cor preta, com espessura mínima de 5mm; cabo metálico plastificado, medindo 120 cm, com rosca em polipropileno para fixação na base e gancho em polipropileno para pendurar.	1.000 Unidades	R\$17,23	R\$17.233,30
21	PANO DE LIMPEZA; composto de 100% de algodão; medindo (60x80)cm, tipo saco alvejado; duplo com costura nas laterais e fundo; na cor branca; embalado em embalagem apropriada	8.000 Unidades	R\$4,33	R\$34.666,40
22	AMACIANTE DE ROUPAS; principio ativo cloreto de diestearil dietil amonio; com composição aromática; acondicionado em frasco plástico com 2000ml, com alça e curva anatomica para auxiliar na dosagem do produto; validade mínima 18 meses; impresso no frasco a data de fabricação e validade; impresso no rótulo: os dados do fabricante, a composição química, o número do SAC e do registro ou notificação na ANVISA / Ministério da Saúde.	3.000 Galões	R\$6,33	R\$18.999,90
23	SAPONÁCEO EM PÓ; composição aromática cloro; acondicionado em tubo plástico, pesando 300 gramas, impresso a data de fabricação e validade; impresso no rótulo: os dados do fabricante, a composição química, o número do SAC e do registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde.	800 Frascos	R\$4,57	R\$3.653,36
24	IMPERMEABILIZANTE P/PISOS, -GALÃO COM 5 LITROS, AUTO BRILHO E ANTIDERRAPANTE COM NO MINIMO 28% DE TEOR DE SÓLIDOS ATIVOS NOTIFICADO NA ANVISA.	150 Galões	R\$148,67	R\$22.300,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

25	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 60LTS, 60CM X 70CM COM A ESPESSURA DAS PAREDES JUNTAS DE 14 MICROMETROS POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU 6 MICROMETROS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 20 UNIDADES.	8.000 Pacotes	R\$5,93	R\$47.466,40
26	SACO PLÁSTICO PARA LIXO; capacidade volumétrica 15 LITROS; para acondicionamento de resíduo comum; saco resistente de cor PRETO; confeccionado de polietileno de baixa densidade; tamanho de 39 cm x 58 cm; espessura mínima 0,07mm; embalados em pacotes com 10 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante; os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008. Embalagem: O produto deverá ser embalado conforme praxe do fabricante, impressão na embalagem externa informando número de unidades, dimensões e capacidade do saco de lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, numero do lote, data de fabricação e prazo de validade.	7.000 Pacotes	R\$3,03	R\$21.233,10
27	SACO PLÁSTICO PARA LIXO; capacidade volumétrica 50 LITROS; para acondicionamento de resíduo comum; saco resistente de cor PRETO; confeccionado de polietileno de baixa densidade; tamanho de 63 cm x 80 cm; espessura mínima 0,10mm; embalados em pacotes com 10 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante; os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008. Embalagem: O produto deverá ser embalado conforme praxe do fabricante, impressão na embalagem externa informando número de unidades, dimensões e capacidade do saco de lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, numero do lote, data de fabricação e prazo de validade.	10.000 Pacotes	R\$4,70	R\$47.000,00
28	Esponja dupla face, com agente antibactérias medindo no mínimo 75x25x110mm, com formato retangular com espuma de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo na cor verde e amarela, embalada individualmente ou em pacote com 03 unidades, com identificação do produto e dados do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão.	8.000 Unidades	R\$2,97	R\$23.733,60
29	SACO PLÁSTICO PARA LIXO; capacidade volumétrica 100 LITROS; para acondicionamento de resíduo comum; saco resistente de cor PRETO; confeccionado de polietileno de baixa densidade; tamanho de 75 cm x 105 cm; espessura mínima 0,12mm; embalados em pacotes com 05 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante; os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008. Embalagem: O produto deverá ser embalado conforme praxe do fabricante, impressão na embalagem externa informando número de unidades, dimensões e capacidade do saco de lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, numero do lote, data de fabricação e prazo de validade.	20.000 Pacotes	R\$2,83	R\$56.666,00
30	ESCOVA OVAL DE NYLON P/LAVAR ROUPA C/CABO DE MADEIRA 13,6 X6,6 CM.	700 Unidades	R\$3,93	R\$2.753,31
31	PRENDEDOR DE ROUPA - MADEIRA - EMB C/12 UM	1.200 Pacotes	R\$2,07	R\$2.480,04
32	RODO; base em espuma de 30 cm, com cabo de 120 cm revestido em plástico.	500 Unidades	R\$11,97	R\$5.983,35
33	Vassoura caipira com cabo de no mínimo 120 cm, propriedades mínimas: tipo 5 fios, embalada em embalagem apropriada, feita de palha seca; altura 50 (cinquenta) cm do início da amarração até o fim da palha; com no mínimo 65 cerdas de palha; as 2 (duas) primeiras amarrações feitas com com arame resistente, as outras duas amarrações feitas de fio de nylon ou plástico resistente, amarrada 12cm abaixo da amarração de arame; Espessura de no mínimo 30 mm; diâmetro da cepa de no mínimo 60mm. Na embalagem deve conter dados do fabricante ou/e fornecedor. Acondicionada em embalagem apropriada.	3.000 Unidades	R\$16,30	R\$48.900,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

34	Vassourão de fibra sintética 40x7 com cabo de rosca; para limpeza pesada (tipo vassourao/ modelo gari); propriedades mínimas: corpo (cepa) de polipropileno, medindo 40 cm de comprimento; 7,0 de largura e 2,8cm de altura. Com bocal plástico com rosca, para receber cabo de 28mm. A base deverá ter no mínimo 125 furos de 7,0mm, distribuídos em 5 carreiras para receber os tufo de fibras; A fibra deverá ser sintética de espessura mínima de 0,70mm, mantendo de 9,0 a 10,0cm de altura livre da base. Os tufo deverão estar firmemente granpeados na madeira, a ponto de não se soltarem durante o processo normal de varrição; cabo de madeira de lei de 1ª qualidade, roliça, isenta de nós, lixada, medindo no mínimo 1400/1500mm de comprimento por 28mm de espessura, a ponta deverá ter rosca cônica para encaixar perfeitamente no bocal plástico.	500 Unidades	R\$25,67	R\$12.833,35
35	Luva Profissional para operações de limpeza e manutenção geral especificações: Luva nitrílica fabricada com matérias primas de alta qualidade 485-AF15. Duplo banho de nitrílico que ofereça maior resistência química e mecânica. Interior flocado 100% em algodão e duplo revestimento nitrílico. Impermeabilidade garantida pela qualidade dos compostos. Que possua forma anatômica e superfície externa palmar com anti-derrapante em alto relevo para maior aderência, com garantia de ausência de silicone. SILICONE FREE. Garantia de ausência de látex natural. NATURAL RUBBER FREE. Adequadas para contato alimentício conforme FDA/USDA. Controle de qualidade certificado ISO 9001 : 2000, as suas condições deverão atender a norma NBR 13393/95, deverá ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego. Comprimento (cm) 31,0. Espessura (mm) 0,40mm. Tamanho 8-M. Embalagem plastica individual contendo 01 (um) par.	500 Pares	R\$10,00	R\$5.000,00
36	Luva Profissional para operações de limpeza e manutenção geral especificações: Luva nitrílica fabricada com matérias primas de alta qualidade 485-AF15. Duplo banho de nitrílico que ofereça maior resistência química e mecânica. Interior flocado 100% em algodão e duplo revestimento nitrílico. Impermeabilidade garantida pela qualidade dos compostos. Que possua forma anatômica e superfície externa palmar com anti-derrapante em alto relevo para maior aderência, com garantia de ausência de silicone. SILICONE FREE. Garantia de ausência de látex natural. NATURAL RUBBER FREE. Adequadas para contato alimentício conforme FDA/USDA. Controle de qualidade certificado ISO 9001 : 2000, as suas condições deverão atender a norma NBR 13393/95, deverá ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego. Comprimento (cm) 31,0. Espessura (mm) 0,40mm. Tamanho 9-G. Embalagem plastica individual contendo 01 (um) par.	500 Pares	R\$10,00	R\$5.000,00
37	PÁ PARA LIXO EM METAL C/ CABO	250 Unidades	R\$11,90	R\$2.975,00
38	CONJUNTO MOP PÓ COMPLETO COM CABO EM ALUMINIO 140 CM, ARMAÇÃO EM AÇO/NYLON DIMENSÕES MÍNIMAS 11CMX 60CM REFIL MATERIAL SINTETICO, BASE DE SUPORTE DAS FIBRAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS 16CMX64CM	50 Unidades	R\$74,30	R\$3.715,00
39	SABÃO LIQUIDO ESPECIFICAÇÕES: sabão liquido concentrado para remoção de manchas como óleo, graxa, etc., com maior rendimento, diluição instantânea sem resíduos, que proporciona roupas mais brancas, macias e perfumadas. Frasco de 1 (um) litro.	4.000 Unidades	R\$9,50	R\$38.000,00
40	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 20LTS, 42CMX52CM, COM A ESPESSURA DAS PAREDES JUNTAS DE 14 MICROMETROS POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU 6 MICROMETROS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 20 UNIDADES.	4.000 Pacotes	R\$3,33	R\$13.333,20
41	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 40LTS, 55CMX55CM, COM A ESPESSURA DAS PAREDES JUNTAS DE 14 MICROMETROS POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU 6 MICROMETROS	2.000 Pacotes	R\$3,87	R\$7.733,40



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 20 UNIDADES.			
42	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 200LTS, 90CMX110CM, COM A ESPESSURA DAS PAREDES JUNTAS DE 20 MICROMETROS POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU 10 MICROMETROS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 20 UNIDADES.	6.000 Pacotes	R\$10,83	R\$64.999,80
43	Desinfetante de uso hospitalar que contem ações germicida e bactericida que tenha registro no ANVISA/Ministério da Saúde com o seu principio ativo (cloretos de n-alquil dimetil benzil amônio) de 10% com variação de no máximo 2%. Com uma leve essência floral . Galão de 5 litros.	1.200 Unidades	R\$120,67	R\$144.800,04
44	MANGUEIRA; trançada; siliconada; dimensões: diâmetro 3/4" x parede 3,0mm.	2.000 Metros	R\$6,33	R\$12.666,60
45	Escova para vaso sanitário, especificações: Escova para vaso sanitário que possua cerdas em formato circular que permita que a escova limpe as bordas do vaso sanitário com maior desenvoltura. Prática e funcional que possua suporte para armazenagem da escova, possibilitando o arejamento das cerdas. Dimensões: 37,5 x 14 x 12,5 cm.	500 Unidades	R\$11,23	R\$5.616,65
46	Detergente concentrado; base ácida; para limpeza de pedras; galão de 5 litros; PH 0,0 - 1,0; Com registro e notificação da ANVISA/Ministério da Saúde.	60 Galões	R\$18,73	R\$1.124,00
47	Cesto de lixo sem tampa, formato redondo, fabricado em plástico resistente, laterais fechadas, capacidade para 12 litros. Na cor preta brilhante, devendo conter identificação do fabricante no produto.	600 Unidades	R\$15,73	R\$9.439,98
48	Flanela de limpeza 100% algodão, bordas overlocadas, nas dimensões 40 x 60cm, na cor amarela , acondicionada em embalagem apropriada, com 12 a 15 unidades, identificação do produto e dados do fabricante.	6.000 Unidades	R\$2,60	R\$15.600,00
49	Pá coletora de lixo, com cabo ergonômico, leve e resistente, com caixa coletora em polipropileno de alta resistência e cabo com encaixe firme ou rosqueável. Medindo: cabo com 70 cm de altura. Pá comprimento de 28 a 33 cm e largura de 28 a 33 cm. Com identificação do produto e dados do fabricante.	200 Unidades	R\$21,33	R\$4.266,66
50	Detergente concentrado para limpeza pesada (limpeza de pisos), PH neutro; aroma suave (floral/lavanda/citrus); com no mínimo 25% de sólido ativo, com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, embalado em frasco plástico de 1000 ml. Devendo o frasco conter: identificação do fabricante, instruções de uso, composição química e Sac. Acondicionados em caixas de papelão.	400 Frascos	R\$28,77	R\$11.506,68
51	DESINFETANTE À BASE DE QUATERNÁRIO DE SAL DE AMÔNIA CONCENTRADO, ESTADO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE, COM AROMA FLORAL/PINHO, PH 100% : 7,8, DENSIDADE (25°): 0,984G/CM³, COM NO MÍNIMO 10% DE CLORETO DE N-AQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIA E NO MÍNIMO 10% DE TEOR DE ATIVOS, EMBALAGEM DE 05 LITROS; O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA/MS.	3.000 Galões	R\$119,67	R\$359.000,10
52	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPECIFICAÇÕES: com teor alcoólico de 46° INPM (54°GL), neutro, frasco de 1 litro, com selo Inmetro e registro no Ministério da Saúde/ANVISA. O produto deverá ser entregue em caixa de papelão com 12 unidades devidamente acondicionados.	6.000 Frascos	R\$59,07	R\$354.400,20
53	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO	300 Unidades	R\$13,47	R\$4.040,01



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

54	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE - 30 LITROS - COR BRANCA - COM TAMPA - PEDAL E ARMAÇÃO DE AÇO.	400 Unidades	R\$88,00	R\$35.200,00
55	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE - 60 LITROS - COR BRANCA - COM TAMPA - PEDAL E ARMAÇÃO DE AÇO.	300 Unidades	R\$133,33	R\$39.999,99
56	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE - 100 LITROS - COR BRANCA - COM TAMPA - PEDAL E ARMAÇÃO DE AÇO.	300 Unidades	R\$170,00	R\$51.000,00
57	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE- 18 X 25- EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 20 UNIDADES	2.000 Pacotes	R\$2,73	R\$5.466,60
58	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE- 12,5 X 25 - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 20 UNIDADES	1.500 Pacotes	R\$2,57	R\$3.850,05
59	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE- 25 X 35 - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 20 UNIDADES	3.000 Pacotes	R\$3,97	R\$11.900,10
60	SACO PLÁSTICO; TRANSPARENTE; DIMENSÃO 20cm x 30cm EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 20 UNIDADES.	2.000 Pacotes	R\$3,70	R\$7.400,00
61	Porta lixo duplo; para copo de água e café; fabricado em PVC; base retangular.	100 Unidades	R\$35,37	R\$3.536,67
62	Suporte para papel toalha tipo interfolha, 02 ou 03 dobras fabricado em plástico ABS; para papel 23x21cm; cor Branco	300 Unidades	R\$38,00	R\$11.400,00
63	CAIXA PLÁSTICA VAZADA - (TIPO SUPERMERCADO), ESPECIFICAÇÕES: na cor branca com a inscrição em preto na lateral (SECRETARIA DE SAÚDE)	700 Unidades	R\$35,87	R\$25.106,69
64	BUCHA 100% VEGETAL PARA BANHO	1.500 Unidades	R\$3,83	R\$5.749,95
65	Sabonete em pedra, 90 gramas, antibactericida; fragrância suave; A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, fabricante, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	6.000 Unidades	R\$3,80	R\$22.800,00
66	Sabonete líquido; neutro; suave (PH entre 7,0 A 8,0), comum; para higiene das mãos; em bombona com 5 litros; com no mínimo 8% de teor de ativos; com Registro no Ministério da Saúde/Anvisa.	1.500 Galões	R\$30,67	R\$46.000,05
67	SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO, FABRICADA EM PLÁSTICO RÍGIDO; COM RESERVATÓRIO	200 Unidades	R\$51,67	R\$10.333,34
68	BOTA EM PVC CANO MÉDIO NA COR BRANCA, CAMT (NUMERAÇÃO A ESCOLHER)	500 Unidades	R\$50,63	R\$25.316,65
69	LUVA DE RASPA CANO LONGO	300 Pares	R\$18,07	R\$5.420,01
70	RASTELO DE PLÁSTICO - TIPO VASSOURA	100 Unidades	R\$28,77	R\$2.876,67
71	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%-INPM EM GEL C/ BICO DOSADOR - FRASCO PLÁSTICO C/ 430G	3.000 Frasco	R\$8,73	R\$26.199,90
72	Álcool etílico antisséptico hidratado na concentração de 70° INPM (70% em peso). Frasco plástico contendo 01 litro totalmente na cor branca, tampa com lacre que impeça vazamentos com selo do INMETRO, registro na	4.500 Unidades	R\$7,23	R\$32.549,85



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	ANVISA/MS e atenda a NBR 5991/97. Contenha na embalagem em destaque e perfeita visibilidade á frase: "PERIGO – PRODUTO EXCLUSIVAMENTE DE USO INSTITUCIONAL – PROIBIDA A VENDA DIRETA AO PUBLICO – NÃO INGERIR". Embalagem secundaria (caixa) contendo 12 frascos.			
73	INSETICIDA DOMÉSTICO; AEROSOL; composto de d-aletrina 0,135%; d-tetrametrina 0,10%; permetrina 0,10%; sem CFC, sem querosene, sem clorofluorcarbono; princípio ativo biolaetrina 0,215%, bioresmetrina 0,038%; com autorização da ANVISA/MS; embalado em frasco metálico de 300ml	1.000 Frascos	R\$9,80	R\$9.800,00
74	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO 20CM DE COMP.	350 Unidades	R\$17,47	R\$6.113,34
75	GARRAÇÃO TÉRMICO 5 LTS	400 Unidades	R\$88,33	R\$35.333,32
76	CESTO TELADO CAP. 8LTS	50 Unidades	R\$4,83	R\$241,66
77	Balde plástico não reciclado, fabricado de polietileno de alta densidade, alta resistência de impacto, com paredes e fundo resistente, com reforço no encaixe da alça de aço zincado, constando no corpo dados do fabricante, com capacidade para 20 litros, sem aba e com pintura brilhante.	500 Unidades	R\$34,67	R\$17.333,35
78	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, MEDINDO 45CM LARG. X 68CM COMP.,NA COR BRANCA, COM BAINHA VIRADA E COSTURADA	1.000 Unidades	R\$3,20	R\$3.200,00
79	Garrafa térmica; de pressão; com capacidade de 1,8 litro; corpo em polipropileno; ampola em vidro,devendo esta de acordo com a nbr 13282; fundo de polipropileno; com tampa em polipropileno; com alça; lisa; cor indiferente.	200 Unidades	R\$105,33	R\$21.066,66
80	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA, COM DISPOSITIVO PARA LIBERAÇÃO DE 01 UNIDADE POR VEZ (POUPA COPO)	100 Unidades	R\$48,67	R\$4.866,67
81	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL DE CAFÉ, COM DISPOSITIVO PARA LIBERAÇÃO DE 01 UNIDADE POR VEZ (POUPA COPO)	100 Unidades	R\$45,33	R\$4.533,33
82	FÓSFOROS; CAIXA com 40 unidades, ESPECIFICAÇÕES: Caixa em cartão impermeabilizado com lixa impressa, com selo compulsório INMETRO/INOR. Contendo 40 unidades de fósforos longos medindo no mínimo 04 cm. Reembalado em maço contendo 10 caixas.	800 Caixas	R\$4,03	R\$3.226,64
83	Copo Descartável; 50ml; mangas com 100 unidades; Produzido com 100% de resina virgem em polipropileno; ideal para líquido quente no padrão ABNT; mangas com 100 unidades.	10.000 MG	R\$2,09	R\$20.933,00
84	COPO DESCARTÁVEL; POLIPROPILENO (CRISTAL); COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 200 ML; ACONDICIONADO EM MANGAS C/ 100 COPOS, PESO MÍNIMO 220 GRAMAS; AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230, E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABNT.	2.500 MG	R\$4,77	R\$11.916,75



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

85	FERVEDOR COM TAMPA CAPACIDADE 1,8 LITROS ESPECIFICAÇÕES: Fervedor com tampa em alumínio com revestimento em antiaderente. Que possua cabo de baquelite antitérmico. Que possua as medidas aproximadas de: Comprimento 190 mm; Largura 142 mm; Altura 185 mm; Diâmetro 14 cm; Peso 0,48 kg; Capacidade 1,8 litros.	300 Unidades	R\$49,67	R\$14.900,01
86	Balde plástico não reciclado, fabricado de polietileno de alta densidade, alta resistência de impacto, com paredes e fundo resistente, com reforço no encaixe da alça de aço zincado, constando no corpo dados do fabricante, com capacidade para 10 litros, sem aba e com pintura brilhante.	600 Unidades	R\$29,65	R\$17.790,00
87	Copo descartável para água, capacidade de 180 ml, produzido com 100% de resina virgem em polipropileno (PP) transparente no padrão ABNT (com no mínimo 185 grs cada pacote com 100 unidade), com friso e saliência na borda, embalagem em saco plástico onde os copos são acondicionados em 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e validade do produto, os pacotes de 100 un de copos deverão estar acondicionados em caixas de papelão em perfeito estado, com no máximo 25 ptes cada caixa. Padrão ABNT, norma de qualidade NBR nº 14865.	14.000 Pacotes	R\$3,90	R\$54.600,00
88	Dispenser p/copo; de inox; tipo vertical tubular p/armazenamento de copos invertidos (boca p/ baixo) limpos; com capacidade mínima para 100 copos de 50 a 80ml; deverá ser fornecido c/ suporte p/ fixação a parede	200 Unidades	R\$85,33	R\$17.066,66
89	Dispenser p/copo; de inox; tipo vertical tubular p/armazenamento de copos invertidos (boca p/ baixo) limpos; com capacidade mínima para 100 copos de 180 a 200ml; deverá ser fornecido c/ suporte p/ fixação a parede.	300 Unidades	R\$85,33	R\$25.599,99
Valor Total da Proposta:				R\$2.856.819,67

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.